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Rognleveringen er godt i gang

Leveringen av lakserogn startet for 
fullt i uke 46. I løpet de to første 
leveringsukene har vi utført 9 mot-
takskontroller som totalt represen-
terer leveranser på ca 25 millioner 
rognkorn. 

Generelt viser kontrollene at det har 
blitt levert for mye rogn i forhold til 
bestilt mengde (fra 0,6 % til 6,9 % 
i tillegg til antallssikringen på 5 % 
overmål). I 2 av 9 kontrollerte leve-
ranser er det også blitt levert ukurant 
rogn (henholdsvis 2,7 % og 6,1 %) 
som ligger godt over vår egen grense 
på 2 %.

En viktig årsak til disse resultatene 
har vært for dårlig kapasitet ved 

rognsorteringen. Alle rognprodusentene i Aqua Gen-systemet bruker den nyutviklede rogn-
sorteringsmaskinen. Den fungerer bra, men det har vært noen innkjøringsproblemer på en-
kelte maskiner. Mottakskontrollene gir således nyttig dokumentasjon til både mottakere og 
leverandører, slik at vi kan jobbe med forbedringer i rognproduksjonen fremover. 

Rognmarkedet i Norge i inneværende sesong ser ut til å havne på omtrent samme nivå som 
forrige sesong (350 millioner). Dette betyr at den årlige økningen på 8-10 % vi har sett de 
siste 4-5 årene i rogninnlegget ikke ser ut til å gjelde for denne sesongen. Mye kan imidler-
tid skje på slutten av sesongen siden nye konsesjoner blir tildelt i 2009 og at den forventede 
reduserte lakseproduksjonen globalt kan gi gode priser på laks i 2012.

BKD hos Aqua Gen Hemne

I slutten av oktober 2008 ble det påvist bakteriell nyresyke (BKD) på stamfisken som skulle 
gi opphav til tidligrogn i uke 46-50. Dette medførte at all rogn fra denne stamfisken ble de-
struert og at enkelte kunder fikk noe forsinkelse i sine bestilte leveranser. Dette ble løst ved 
at andre rognprodusenter i Aqua Gen overtok disse rognleveransene. 

I samarbeid med Mattilsynet er det gjennomført et prøvetakingsprogram for å undersøke 
tilstedeværelse av BKD-bakterien i de andre stamfiskgruppene. Dette er fisk som har vært 
atskilt fra den BKD-affiserte gruppen. Helsetilstanden for stamfiskene er veldig bra. Det er 
ingen kliniske tegn på BKD, og alle prøver har vært negative. Mattilsynet vil i nærmeste 
fremtid vurdere hva som skal skje med disse stamfiskgruppene. 

Les mer om BKD her

Uke 48   

En av de fire rognsorteringsmaskinene som er i drift hos Aqua Gen 
Tingvoll. Maskinen sorterer ut ukurant rogn med en hastighet på opp 
mot 40 rognkorn i sekundet og med en nøyaktighet på 99 %. 
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